Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

0Q. 2024

г. Славгород

На основании пункта 18 федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, и пункта 47

«Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих,

комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов,

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,

специализированных организаций, операторов электронных площадок,

операторов специализированных электронных площадок, банков,

государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных

гарантийных организаций», утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576:

1. Внести в распоряжение от 28.12.2023 № 872-р следующие

изменения:

1.1. «План проведения контрольных мероприятий администрацией

муниципального округа город Славгород Алтайского края на 2024 год»

изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. В Приложении № 2 распоряжения в Плане по контролю за

соблюдением законодательства о контрактной системе Российской

Федерации и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере

закупок для обеспечения муниципальных нужд (часть 3 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд») на 2024 год по строке 2 в графе 6 изменить на

«Май»;

1.3 В Приложении № 3 распоряжения в Плане проведения проверок

соблюдения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на

2024 год по строке 1 в графе «Месяц начала проверки» изменить на

«Ноябрь».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П.

Глава муниципального Л.В. Подгора

Приложение № 1 к распоряжению

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края
от С Ь 2024 №

План проведения контрольных мероприятий

администрацией муниципального округа город Славгород Алтайского края

на 2024 год (в новой редакции)

№

п/п

Наименование объекта

ревизии (проверки)
Тема контрольного мероприятия

Прове­

ряемый

период

Период на­

чала прове­

дения кон­

трольного

мероприятия

1 2 3 4 5

I. Внутренний муниципальный финансовый контроль

1.1

Комитет по имущественным от­

ношениям администрации му­

ниципального округа город

Славгород Алтайского края

Проверка осуществления расходов бюджета муниципаль­

ного округа на обеспечение выполнения функций и полно­

мочий органа местного самоуправления и их отражения в

бюджетном учете и отчетности, проверка исполнения бюд­

жетных полномочий по администрированию доходов бюд­

жета муниципального округа, в том числе в части образова­

ния и управления дебиторской задолженностью по доходам

(переходящая проверка с 2023 года).

2021-

2022,

1

полугодие

2023 года

I квартал

1.2

Комитет по жилищно-комму­

нальному' хозяйству и экологии

администрации муниципаль­

ного округа город Славгород

Алтайского края

Проверка исполнения бюджетных полномочий по админи­

стрированию доходов бюджета муниципального округа, в

том числе в части образования и управления дебиторской

задолженностью по доходам.

2022-2023 I квартал

№

п/п

Наименование объекта

ревизии(проверки)
Тема контрольного мероприятия

Прове­

ряемый

период

Период на­

чала прове­

дения кон­

трольного

мероприятия

1 2 3 4 5

1.3

Управление делами адми­

нистрации муниципального

округа город Славгород

Алтайского края

Проверка осуществления расходов бюджета муниципаль­

ного округа на обеспечение выполнения функций и полно­

мочий органа местного самоуправления и их отражения в

бюджетном учете и отчетности, проверка осуществления

расходов бюджета муниципального округа на реализацию

отдельных мероприятий муниципальной программы «Со­

действие занятости населения муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края»

на 2021-2025 годы».

2022-

2023
I квартал

1.4

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Центр военно-

патриотического воспитания

«Десантник»

Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания.
1 квартал

2024 г.
II квартал

1.5

Муниципальное бюджетное уч­

реждение дополнительного

образования «Спортивная

школа» г. Славгорода

Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания. 1 квартал

2024 г.
II квартал

1.6

Муниципальное бюджетное уч­

реждение дополнительного

образования «Славгородская

детская школа искусств»

Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания. 1 квартал

2024 г.
II квартал

1.7
Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания.

1 квартал

2024 г.
II квартал

№

п/п

Наименование объекта

ревизии (проверки)
Тема контрольного мероприятия

Прове­

ряемый

период

Период на­

чала прове­

дения кон­

трольного

мероприятия

1 2 3 4 5

«Городской Дом культуры

города Славгорода»

1.8

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Славгородский городской

краеведческий музей»

Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания. 1 квартал

2024 г.
II квартал

1.9

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Цент­

рализованная библиотечная

система города Славгорода»

Проверка достоверности отчета об исполнении

муниципального задания. 1 квартал

2024 г.
II квартал

1.10

Комитет по финансам, налого­

вой и кредитной политике ад­

министрации муниципального

округа город Славгород Алтай­

ского края

Проверка исполнения бюджетных полномочий по админи­

стрированию доходов бюджета муниципального округа, в

том числе в части образования и управления дебиторской

задолженностью по доходам.

2022-

2023
• II квартал

1.11

Муниципальное бюджетное уч­

реждение «Комфорт»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности и

достоверности отчета об исполнении муниципального

задания.

2022-

2023
II квартал

1.12

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учрежде­

ние «Семеновская средняя об­

щеобразовательная школа»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности и досто­

верности отчета об исполнении муниципального задания. 2022-

2023
III квартал

1.13
Комитет по образованию

администрации муници-

Проверка осуществления расходов бюджета

муниципального округа на обеспечение выполнения

2022-

2023
III квартал

№

п/п

Наименование объекта

ревизии (проверки)
Тема контрольного мероприятия

Прове­

ряемый

период

Период на­

чала прове­

дения кон­

трольного

мероприятия

1 2 3 4 5

пального округа город

Славгород Алтайского края

функций и полномочий органа местного самоуправления и

их отражения в бюджетном учете и отчетности, проверка

осуществления расходов бюджета муниципального округа

город Славгород Алтайского края на реализацию

мероприятий муниципальной программы «Развитие

муниципальной системы образования на территории

муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы»

(подпрограмма «Преодоление социального сиротства и

развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, на территории

муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы»).

1.14

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учрежде­

ние «Средняя общеоб­

разовательная школа № 10»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности и досто­

верности отчета об исполнении муниципального задания. 2022-

2023
III квартал

1.15

Комитет по культуре и

молодежной политике адми­

нистрации муниципального ок­

руга город Славгород

Алтайского края

Проверка осуществления расходов бюджета

муниципального округа на обеспечение выполнения

функций и полномочий органа местного самоуправления и

их отражения в бюджетном учете и отчетности.

2022-

2023
IV квартал

1.16
Муниципальное бюджетное уч­

реждение дополнительного

Проверка финансово-хозяйственной деятельности и досто­

верности отчета об исполнении муниципального задания.

2022-

2023
IV квартат

№

п/п

Наименование объекта

ревизии(проверки)
Тема контрольного мероприятия

Прове­

ряемый

период

Период на­

чала прове­

дения кон­

трольного

мероприятия

1 2 3 4 5

образования «Славгородская

детская школа искусств»

1.17

Муниципальное бюджетное уч­

реждение дополнительного

образования «Спортивная

школа» г. Славгорода

Проверка финансово-хозяйственной деятельности и досто­

верности отчета об исполнении муниципального задания. 2022-

2023
IV квартал

1.18

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреж­

дение «Знаменская средняя

общеобразовательная школа»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности и досто­

верности отчета об исполнении муниципального задания. 2022-

2023
IV квартал

1.19

Муниципальное автономное уч­

реждение «Редакция газеты

«Славгородские вести»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности,

достоверности отчета об исполнении муниципального

задания и осуществления расходов бюджета

муниципального округа на реализацию отдельных

мероприятий муниципальной программы «Информационная

среда муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы».

2022-

2023
IV квартал

П. Контроль за соблюдением законодательства о контрактной системе Российской Федерации

и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

(часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)

2.1

Управление делами админи­

страции муниципального округа

город Славгород Алтайского

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

2023 I квартал

№

п/п

Наименование объекта

ревизии (проверки)
Тема контрольного мероприятия

Прове­

ряемый

период

Период на­

чала прове­

дения кон­

трольного

мероприятия

1 2 3 4 5

края государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2.2

Муниципальное бюджетное

учреждение «Комфорт»

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2023 II квартал

2.3

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учрежде­

ние «Семеновская средняя об­

щеобразовательная школа»

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2023 III квартал

2.4

Комитет по образованию адми­

нистрации муниципального ок­

руга город Славгород Алтай­

ского края

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2023 III квартал

2.5

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя общеоб­

разовательная школа № 10»

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2023 III квартал

2.6
Комитет по культуре и

молодежной политике адми-

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в
2023 IV квартал

№

п/п

Наименование объекта

ревизии (проверки)
Тема контрольного мероприятия

Прове­

ряемый

период

Период на­

чала прове­

дения кон­

трольного

мероприятия

1 2 3 4 5

нистрации муниципального ок­

руга город Славгород

Алтайского края

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2.7

Муниципальное бюджетное уч­

реждение дополнительного

образования «Славгородская

детская школа искусств»

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2023 г. IV квартал

2.8

Муниципальное бюджетное уч­

реждение дополнительного

образования «Спортивная

школа» г. Славгорода

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2023 г. IV квартал